Item diga el dito Bernat de Segalar al 
dito rey de Granada como al sénior rey 
Daragon pl&ce muyto la su paz, et la sua 
amor, et que él fará guardar bien la su 
tierra. 

Item, que como el sénior rey en aquesti 
verano avenidor entienda á facer gran ar
mada por mar, ét enviar aquella en los 
regnos de Cerdenia, et de Córcega, los 
qualei el padre Santo Apostóligo le ha da
dos et á facer en otras cosas muy grandes 
mesiones quel sénior rey prega al dito rey 

de Granada, quel preste vint milia doblas 
doro. E el sénior rey metrale en peniora 
por seguridat de las ditas doblas una rica 
corona que fué del muy alto sénior rey 
don Pedro, padre suyo, et otra suya, et 
liurarlas ha á aquel mandadero que él hi 
enviara, et asegurarla en todas otras ma
neras que el querrá de pagar las ditas do
blas á un término convinent. 

Archivo real de la corona de Aragón en 
el reg. secretorum Jacob. I I , de 1299 ad 
1300,/W. 217. 

Este documento no tiene fecha, pero el 
poder que dió el rey D. Jayme á Bernar
do de Segalar, para tratar con el rey de 
Granada, no deja lugar á duda que per
tenece á ^ d e febrero de 1299, (íe cuya fe
cha es él citado poder (1). 

CLI. 

Bula del Papa Bonifacio VIII, por la cual concede plenísima remisión de 
sus pecados á los que en el año de la fecha y cualquiera de los centenares 
que se siguiesen visitasen las basílicas de S. Pedro y S. Pablo, á lo menos 
una vez al dia si fuesen romanos por espacio de treinta, y si fuesen pere

grinos por el de quince, seguidos ó interpolados. 

febrero 22. 

E. 1338. Bonifacius episcopus, servus servorum 
A-deC. 1300, Dd ad perpetuam rei memoriam, etc. An

tiquorum habet fida relatio, quod acce-
dentibus ad honorabilem basilicam Princi-
pis apostolorum de Urbe concessae sunt 
magnae remissiones, et indulgentiae pecca-
torum. Nos igitur, qui iuxta officii nostri 
debitum salutem appetimus, et procura-
mus libentius singulorum, huiusmodi re
missiones, et indulgentias omnes et singu-
las, ratas et gratas habentes, ipsas aucto-
ritate apostólica confirmamus, et approba-
mus , et etiam innovamus, et praesentis 
scripti patrocinio conmunicamus. Ut aulem 
beatissimi Petrus et Paulus apostoli eo 

amplius honorentur, quo eorum basilicac 
de Urbe devotius fuerint á fidelibus fre-
quentalaí, et fideles ipsi spiritualium largi-
tione munerum, ex huiusmodi frequenta-
tione magis senserint se referios, nos de 
omnipotentis Dei misericordia, et eorum-
dem apostolorum eius meritis, et auctori-
tate confisi, de fratrum nostrorum cónsilio, 
et apostolicae plenitudine potestatis, ómni
bus in prsesenti anno millesimo trecentesi-
mo, á festo nativitate Domini nostri Jesu 
Ghristi praeterito próximo inchoato, et in 
quolibet anno centesimo secuturo, ad ba
sílicas ipsas accedentibus reverenter, veré 
poenitentibus, et confessis, vel qui veré